Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Moção nº 18/2012

Benedito Ignácio Giudice, Vereador em exercício junto a esta r.

Casa Legislativa, apresenta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS à

Delegacia Seccional de Polícia de Bragança Paulista, especialmente à DIG e à DISE, em

face da ação policial, realizada no último dia 13 de maio, que resultou na prisão de seis

integrantes de uma quadrilha especializada em roubos, que estava sendo investigada desde

fevereiro deste ano.

Os indivíduos eram suspeitos de crime de roubo ocorrido em

Bragança Paulista, onde fortemente armados invadiram uma residência, permanecendo no

interior do imóvel por mais de 7 horas. A prisão em flagrante da quadrilha permitiu que os

policiais conseguissem esclarecer outro roubo na cidade, ocorrido em 24 de abril, que teve

como vítima o “Bragança Jornal Diário”.

O empenho e a bravura dos policiais envolvidos, ora

homenageados, merecem os aplausos deste Poder Legislativo.

Assim requer, após discutida, votada e aprovada, seja a presente

Moção encaminhada, mediante ofício, à Delegacia Seccional de Polícia de Bragança Paulista,

à DIG e à DISE.

Joanópolis, 18 de maio de 2012.

Benedito Ignácio Giudice
Vereador